

## 平成21年度 上半期の業績について

平成21年11月2日  
広島県信用組合

平成21年度上半期(4～9月)の業績をご報告申し上げます。

預金は、定期性預金等の増加により、上半期で23億円増加の1,882億8百万円となりました。

貸出金は、事業性貸出や住宅ローン等の増加により、上半期で20億49百万円増加の1,452億52百万円となりました。

収益につきましては、国債などの有価証券の利息収入が増加し、売上高に当たる経常収益は26億93百万円、前年同期比35百万円増加の7年連続増収となりました。

また、不良債権処理費用が減少し、経常利益は3億70百万円増加の4億9百万円となりました。

不良債権残高は、75億28百万円で前年同期比25.0%の減少となり、不良債権比率は、1.94ポイント減少の5.17%となりました。

なお、自己資本比率は8.19%で1.05ポイント上昇いたしました。

### □ 貸借対照表

(単位:百万円)

科目	平成21年9月30日	平成20年9月30日
貸出金	145,252	140,699
預け金	23,114	25,809
有価証券	24,853	22,455
固定資産	4,418	4,366
繰延税金資産	1,083	1,190
その他	3,718	4,100
貸倒引当金	△2,276	△2,338
一般貸倒引当金	△1,121	△1,406
個別貸倒引当金	△1,154	△931
資産合計	200,164	196,284
預金積金	188,208	185,377
流動性預金	39,940	41,345
定期性預金	148,267	144,032
再評価繰延税金負債	428	428
賞与・退職・睡眠等引当金	222	220
その他	1,414	2,121
負債合計	190,274	188,147
純資産合計	9,890	8,136
出資金	6,030	5,339
資本・利益剰余金	2,816	1,890
土地再評価差額金	952	952
その他有価評価差額金	91	△46
負債、純資産合計	200,164	196,284

### □ 損益計算書

(単位:百万円)

科目	平成21年9月30日	平成20年9月30日
経常収益	2,693	2,658
業務収益	2,693	2,650
貸出金利息	2,205	2,219
預け金利息	121	136
有価証券利息	194	120
役務取引等収益	149	149
その他の経常収益	0	8
経常費用	2,284	2,619
業務費用	1,781	2,135
預金利息	405	394
役務取引等費用	146	151
一般貸倒引当金繰入	58	422
経費	1,139	1,155
人件費	672	679
物件費	424	433
個別貸倒引当金繰入	487	467
その他の経常費用	14	16
業務純益	912	514
コア業務純益	(1,000)	(940)
経常利益	409	38
当期純利益	386	25

※ 金額表示は、百万円未満を切り捨てて表示しております。